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Konstrukcja budynku wielokondygnacyjnego

Wynalazek dotyczy konstrukcji wielokondygna¬
cyjnego budynku w zasadzie mieszkalnego. Kon¬
strukcja ta eliminuje naprężenia rozciągające, na¬
tomiast wykorzystuje w pełni właściwości beto¬
nu, wytrzymałość na zgniatanie i tarcie. Według
tego wynalazku zbrojenie stalą nośną prefabryka¬
tów stropowych i ściennych staje się zbędne.
Tradycyjne pojęcie płyty czy belki wspartej swo¬
bodnie na podporach ozy ścianach, lub zasada
wspornika w niniejszym wynalazku nie ma za¬
stosowania. Konstrukcja stanowiąca wynalazek
daje możliwość swobodnego kształtowania struk¬
tury mieszkaniowej, począwszy od mieszkań jed¬
noosobowych do pięcioosobowych. Konstrukcja
składa się z trzech głównych elementów: stropów
kolistych, ścianek przeponowych i trzpienia. Stro¬
py koliste są podzielone promieniście na wycinki.
Pomiędzy wycinki wstawione są ścianki przepo¬
nowe. Brzegi zewnętrzne wycinków stropowych,
które tworzą zewnętrzny obrys stropów kolistych
posiadają zgrubienia (fig. 5) ze szczeliną, w którą
wkładane są kable sprężające. Po naciągnięciu
kabli, wskutek działania sił sprężających, nastę¬
puje zaciśnięcie ścianek przeponowych i złącze¬
nie ich ze stropami na skutek tarcia. Jednocześ¬
nie następuje zaciśnięcie kręgów stropowych i
ścianek przeponowych wokół trzpienia. Powstaje
wówczas konstrukcja o wzajemnym współdziała¬
niu stropów kolistych, ścianek przeponowych i
trzpienia, przy czym w tych elementach występu-
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ją wyłącznie naprężenia ściskające i tarcia. Jeden
z elementów monolitycznej konstrukcji — trzpień
przenosi ciężar całego budynku na fundament.
Montaż całej konstrukcji budynku odbywa się na
sucho tj. bez użycia zaprawy i innych sposobów
tradycyjnych, jedynie szczelina 14 z kablami
sprężającymi 8 jest zalana zaprawą lub wypeł¬
niona innym materiałem wiążącym.

Konstrukcja budynku według wynalazku poda¬
na jest na rysunkach na których fig. 1 przedsta¬
wia aksonometryczny widok budynku, na którym
pokazany jest układ ścianek, ustawionych naprze-
mian 00 'druga kondygnacja oraz inne szczegóły
konstrukcji. Fig. 2 przedstawia aksonometryczny
schemat budynku, w którym pokazany jest układ
ścianek częściowo jedna nad drugą i częściowo
naprzemiian co druga kondygnacja. Fig. 3 przed¬
stawia ta>kiż schemat jak na fig. 2 z tym, że
ścianki ustawione są jedna nad drugą w piono¬
wych rzędach. Fig. 4 — takiż schemat jak na fig.
3 z tym, że ścianki ustawione są 00 druga kon¬
dygnacja, przy czym schemat ten przeznaczony
jest do niskich budynków. Fig. 5 przedstawia
fragment trzech podstawowych elementów kon¬
strukcji.

Na fig. 1 pokazane są wycinki stropu 1, ścianki
przeponowe 2. trzpień 3, prefabrykaty płytowe
wycinków stropowych 4, prefabrykaty płytowe
ścianek przeponowych 5, szyb dźwigowy 6, Matka
schodowa 7, kable sprężaj ące 8, ścianki działowe
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niekonstrukcyjne w mieszkaniach 9, miejsca na¬
ciągów kabli sprężających 10, stopa fundamen¬
towa 11. Na fig. 2, fig. 3 i fig. 4 pokazane są za¬
sadnicze elementy jak na fig. 1. Na fig. 5 wyszcze¬
gólnione są elementy jak na fig. 1 oraz element pre- 5
fabrykowany trzpienia z otworem drzwiowym 12,
element stropowy trzpienia 13, zgrubienie zew¬
nętrznego' elementu wycinka stropowego ze szcze- 2.
Mną na kable sprężające 14, wręby i pióra na
brzegach elementów prefabrykowanych stropów i 10
ścianek zwiększające j powierzchnie tarcia przy
sprężaniu 15. 3.

Zastrzeżenia patentowe
1. Konstrukcja wielokondygnacyjnego budynku 15 4.

znamienna tym, że składa się z kolistych stro¬
pów podzielonych na wycinki (1), pomiędzy które
promieniście umieszczone są ścianki przepono-
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we (2) 00 druga kondygnacja naprzemian, zaś
przez zaciśnięcie kablami sprężającymi (8), za¬
łożonymi wokół każdego koliska stropowego,
— ścianka przeponowe łączą się na zacisk z
płytami stropowymi — tworząc układ stropo-
wo-przeponowy współpracujący monolitycznie
z trzpieniem (3).
Konstrukcja budynku według zastirz. 1, zna¬
mienna tym, że ścianki przeponowe są usta¬
wione częściowo jedna nad drugą i częściowo
naprzemian co druga kondygnacja.
Konstrukcja budynku według zasitrz. 1, zna¬
mienna tym, że ścianki przeponowe są usta¬
wione jedna nad drugą w pionowych rzędach.
Konstrukcja budynku według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że ścianki przeponowe są usta¬
wione co druga kondygnacja i stosowana jest
w budynkach o małej ilości kondygnacji.
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